
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

07.12.2022                                                                                                                      № 11 

 

 

с. Красноярское 

 

 

Об утверждении схемы 

избирательных округов, образуемых 

для проведения выборов депутатов 

Красноярского сельского Совета 

депутатов восьмого созыва, главы 

Красноярского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского 

края 

 

 

На основании статьи 12 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, 

отзыве, Устава муниципального образования Красноярский сельсовет 

Поспелихинского района Алтайского края Красноярский сельский Совет депутатов, 

РЕШИЛ:  

 1. Утвердить схему избирательных округов, образуемых для проведения 

выборов депутатов Красноярского сельского Совета депутатов восьмого созыва, 

главы Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края 

(приложение № 1) 

2. Решение Красноярского сельского Совета депутатов от 05.04.2018 № 07  

«Об утверждении схемы избирательных округов, образуемых для проведения 

выборов депутатов Красноярского сельского Совета депутатов шестого созыва» 

считать утратившим силу. 

3. Обнародовать принятое решение в установленном законом порядке. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Красноярского сельского Совета депутатов по охране общественного 

порядка, законности и природопользованию (Вольных С.В.). 

 

 

Глава сельсовета                                                                     В. В. Каленникова  

 

 

Председатель сельского Совета депутатов                      Н. Ю. Сылкина 



 

 

Приложение № 1 

к решению Красноярского 

сельского Совета депутатов 

от 07.12.2022 № 11 

 

 

Схема  

избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов  

Красноярского сельского Совета депутатов восьмого созыва, главы Красноярского 

сельсовета Поспелихинского района Алтайского края 

 

 

- № 1, одномандатный избирательный округ с общей численностью избирателей – 

92 человека; границы округа: часть улицы Алейская от дома № 2 кв. 1 до дома № 34 

кв. 2 включительно; от дома № 1 кв. 1 до дома № 51 кв. 2 включительно; 

- № 2,  одномандатный избирательный округ с общей численностью избирателей – 

94 человека; границы округа: часть улицы Юбилейная от дома № 1 кв. 1 до дома № 

35 кв. 2  включительно;  от дома № 1 кв. 1 до дома № 35 кв. 2  включительно; 

- № 3 одномандатный избирательный округ с общей численностью избирателей – 90  

человек; границы округа: часть улицы Алейская: от дома № 36 кв. 1 до дома № 44 

включительно; от дома 50 до дома № 77 включительно;  часть улицы Юбилейная: от 

дома  № 34 до дома № 56 кв. 2 включительно; от дома  № 39 до дома № 57 

включительно; часть   улицы Набережная: от дома № 3 кв. 1 до дома № 7 

включительно;  от дома № 4 до дома № 18 включительно; 

- № 4 одномандатный избирательный округ с общей численностью избирателей – 

103 человека; границы округа улица Советская полностью; 

- № 5 одномандатный избирательный округ с общей численностью избирателей – 93 

человек; границы округа: улица Молодёжная полностью; улица Прасолова 

полностью; улица Береговая полностью; 

- № 6 одномандатный избирательный округ с общей численностью избирателей – 88 

человек; границы округа: часть улицы Сухова полностью; улица Шевченко 

полностью;  улица Партизанская полностью; часть  улицы Набережная от дома № 13 

до дома № 25 включительно; от дома 20 до дома № 34 включительно; в границах 

поселка Новый мир полностью; 

- № 7 одномандатный избирательный округ с общей численностью избирателей – 

95  человек; границы округа: в границах села Поломошное полностью; 

  

 

 

 


	РЕШЕНИЕ
	07.12.2022                                                                                                                      № 11
	с. Красноярское

